[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА    КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОВЫЛЬНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 октября 2018 г.
       с. Ковыльное                                          № 264
Об утверждении Порядка  определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым муниципальных услуг

 В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07. 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, постановлением Совета министров Республики Крым от 27.10.2015 года № 654 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Крым государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, порядка определения размера платы за их оказание», Уставом муниципального образования Ковыльновское сельское поселение, принимая во внимание заключение прокуратуры Раздольненского района от 04.10.2018 № 23-2018
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым муниципальных услуг (приложение).
2.Обнародовать путем размещения на информационном стенде  Администрации Ковыльновского сельского поселения,  расположенном по адресу: с. Ковыльное, ул. 30 лет Победы 5 и  на официальном сайте Администрации в сети Интернет http:/kovilnovskoe-sp.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального  обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ковыльновского сельского

совета- глава Администрации

Ковыльновского сельского поселения                                         Ю.Н. Михайленко

                   Приложение

                                                         к постановлению Администрации

                                                                 Ковыльновского сельского поселения
                                  от 05.10.2018 № 264
Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым муниципальных услуг
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года  №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг» и устанавливает порядок определения Администрацией Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.

2. Порядок включает в себя следующие основные процедуры:
разработка и утверждение методики определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией  Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги);

определение размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

3. Администрация Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым разрабатывает и утверждает методику определения размера платы за необходимые и обязательные услуги (далее -Методика).
4. Методика  должна  содержать:
обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании Методики;

порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

5. На основании Методики Администрацией Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района определяется размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг.